АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2011 № 80

  с. Кудельный Ключ

Об утверждении  порядка составления, утверждения и ведения бюджетных

смет муниципальных казенных учреждений администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных муниципальных учреждений", в соответствии со статьями

161, 165, 221 Бюджетного кодекса РФ, приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 20.11.2007 N 112н "Об общих требованиях к

порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных

учреждений",  администрация Кудельно-Ключевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения

бюджетных смет муниципальных казенных учреждений администрации

Кудельно-Ключевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской

области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста по

бух.учету администрации Шестак Е.М.

Глава сельсовета                                                                         П.И.Самодумов

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117217;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=3171
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=3171
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=102574
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=3193
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105058;fld=134;dst=4
consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=44632;fld=134;dst=100011

Приложение

постановлению администрации

Кудельно-Ключевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

от  25.11.2011 года № 80

Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных

казенных учреждений администрации Кудельно-Ключевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

 Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных

смет муниципальных казенных учреждений администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

(далее-Порядок) определяет правила составления, утверждения и ведения

бюджетных смет муниципальных казенных учреждений администрации

Кудельно-Ключевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской

области (далее - Смета, Учреждение)

I. Составление смет учреждений

1. Составлением Сметы в целях настоящего Порядка является

установление объема и распределения направлений расходования средств

бюджета на основании доведенных до Учреждения в установленном порядке

лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или)

исполнение бюджетных обязательств (далее - лимиты бюджетных

обязательств) по обеспечению выполнения функций Учреждений.

2. Показатели Сметы учреждений формируются в разрезе кодов

бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов

статей и подстатей классификации операций сектора государственного

управления в целых рублях по форме согласно приложению N 1 к

настоящему порядку.

3. Главный распорядитель бюджетных средств вправе дополнительно

детализировать показатели Сметы по кодам аналитических показателей.

4. К представленной на утверждение Смете прилагаются обоснования

(расчеты) плановых сметных показателей, использованных при

формировании Сметы, являющиеся неотъемлемой частью Сметы и

составленные по установленной форме.

5. Смета составляется на текущий финансовый год и годы планового

периода в   трех экземплярах.

II. Утверждение смет учреждений

consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=44269;fld=134;dst=100046

6. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств

бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств

бюджета.

Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств

бюджета, подписывается руководителем Учреждения и главным

бухгалтером, согласовывается с руководителем курирующего структурного

подразделения администрации Кудельно-Ключевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области и  представляется на

утверждение руководителю главного распорядителя средств бюджета в

течение 10 рабочих дней после получения лимитов бюджетных

обязательств, если иной порядок не предусмотрен главным распорядителем

средств бюджета.    Руководитель главного распорядителя средств бюджета

вправе утверждать свод смет подведомственных учреждений.

7. Утвержденные Сметы направляются в управление финансов и

налоговой политики Кудельно-Ключевского сельсовета  Тогучинского

района Новосибирской области на бумажном носителе и в электронном виде

в установленные сроки.

III. Ведение смет учреждений

8. Ведением Сметы в целях настоящего Порядка является внесение

изменений в Смету в пределах доведенных Учреждению в установленном

порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменение показателей сметы формируется по форме согласно

приложению N 2 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в Смету осуществляется путем утверждения

изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс,"

и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком

"минус,":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения

доведенного Учреждению в установленном порядке объема лимитов

бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам

классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской

Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного

управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи

главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных

обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам

классификации операций сектора государственного управления, не

требующих изменения показателей бюджетной росписи главного

распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов

бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным

кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом

consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=44269;fld=134;dst=100064
consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=44269;fld=134;dst=100015

3 настоящего порядка, не требующих изменения показателей бюджетной

росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема

лимитов бюджетных обязательств.

9. Внесение изменений в Смету, требующее изменения показателей

бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов

бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном

порядке изменений в сводную бюджетную роспись Тогучинского района

Новосибирской области и лимиты бюджетных обязательств.

10. Утверждение изменений в Смету осуществляется в порядке,

аналогичном утверждению Сметы, в соответствии с пунктом 6 настоящего

порядка, на основании предложений руководителя Учреждения.

11. Изменения в Сметы направляются в управление финансов и

налоговой политики Тогучинского района Новосибирской области на

бумажном носителе и в электронном виде в установленные сроки.

consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=44269;fld=134;dst=100015
consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=44269;fld=134;dst=100030

Приложение N 1

к Порядку

составления, утверждения

и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений,

Тогучинского района Новосибирской области

утвержденному постановлением

администрации Тогучинского района

 Новосибирской области

от _____________ N _______

           СОГЛАСОВАНО                                 УТВЕРЖДАЮ

________________________________           ________________________________

  (наименование должности лица,              (наименование должности лица,

  согласующего бюджетную смету)             утверждающего бюджетную смету)

________________________________           ________________________________

_________ ______________________           _________ ______________________

(подпись)  (расшифровка подписи)           (подпись)  (расшифровка подписи)

"____" _______________ 20____ г.           "____" _______________ 20____ г.

                                                                 ┌───────┐

                  БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20___ ГОД                   │ КОДЫ  │

                                                                 ├───────┤

                                                   Форма по ОКУД │0501013│

                от "____" _____________ 20___ г.                 ├───────┤

                                                            Дата │       │

                                                                 ├───────┤

                                                         по ОКПО │       │

                                                                 ├───────┤

Получатель бюджетных средств ______________ по Перечню (Реестру) │       │

                                                                 ├───────┤

Главный распорядитель бюджетных средств __________________ по БК │       │

                                                                 ├───────┤

Наименование бюджета __________________________________ по ОКАТО │       │

                                                                 ├───────┤

Единица измерения: руб.                                  по ОКЕИ │  383  │

                                                                 └───────┘

Наименование

показателя

Код

строки

Код по бюджетной классификации

Российской Федерации

Сумма

в рублях

раз-

дела

под-

раз-

дела

целевой

статьи

вида

рас-

ходов

КОСГ

У

код АП

<*>

1         2    3   4   5    6   7   8    9

Итого по коду БК

(по коду раздела)

Всего
Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)   _______________ _________ _________________________

                          (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

Руководитель планово-

финансовой службы       ___________ _________________________

                         (подпись)    (расшифровка подписи)

Исполнитель _______________ _________ _________________________ ___________

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112530;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112382;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=53610;fld=134

              (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)    (телефон)

"____" _____________ 20___ г.

                                                                  ┌───────┐

                                                   Номер страницы │ ------│

                                                   Всего страниц  └───────┘

--------------------------------

<*> код АП - код аналитического показателя указывается в случае, если порядком

составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной

детализации расходов бюджета.

Приложение N 2

к Порядку

составления, утверждения

и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений,

Тогучинского района Новосибирской области

утвержденному постановлением

администрации Тогучинского района

 Новосибирской области

от _____________ N _______

           СОГЛАСОВАНО                                 УТВЕРЖДАЮ

________________________________           ________________________________

  (наименование должности лица,              (наименование должности лица,

  согласующего бюджетную смету)             утверждающего бюджетную смету)

________________________________           ________________________________

_________ ______________________           _________ ______________________

(подпись)  (расшифровка подписи)           (подпись)  (расшифровка подписи)

"____" _______________ 20____ г.           "____" _______________ 20____ г.

                                                                 ┌───────┐

          ИЗМЕНЕНИЕ N _____ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ          │ КОДЫ  │

                                                                 ├───────┤

                           НА 20___ ГОД            Форма по ОКУД │0501013│

                                                                 ├───────┤

                от "____" _____________ 20___ г.            Дата │       │

                                                                 ├───────┤

                                                         по ОКПО │       │

                                                                 ├───────┤

Получатель бюджетных средств ______________ по Перечню (Реестру) │       │

                                                                 ├───────┤

Главный распорядитель бюджетных средств __________________ по БК │       │

                                                                 ├───────┤

Наименование бюджета __________________________________ по ОКАТО │       │

                                                                 ├───────┤

Единица измерения: руб.                                  по ОКЕИ │  383  │

                                                                 └───────┘

Наименование

показателя

Код

строки

Код по бюджетной классификации

Российской Федерации

Сумма

изменения

(+, -)

в рублях
раз-

дела

под-

раз-

дела

целевой

статьи

вида

рас-

ходов

КОСГ

У

код АП

<*>

1         2    3   4   5    6   7   8    9

Итого по коду БК

(по коду раздела)

Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)   _______________ _________ _________________________

                          (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

Руководитель планово-

финансовой службы       ___________ _________________________

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112530;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112382;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=53610;fld=134

                         (подпись)    (расшифровка подписи)

Исполнитель _______________ _________ _________________________ ___________

              (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)    (телефон)

"____" _____________ 20___ г.

                                                                  ┌───────┐

                                                   Номер страницы │       │

                                                                  ├───────┤

                                                   Всего страниц  │       │

                                                                  └───────┘

--------------------------------

<*> код АП - код аналитического показателя указывается в случае, если порядком

составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной

детализации расходов бюджета.